



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
CNPJ: 27.167.444/0001-72

ANEXO I - CONTRATO Nº 000191/2022

Tomada de Preços Nº 000005/2022							
Processo		004643 / 2022					
Contrato		Nº 000191/2022					
Empresa		SAO CRISTOVAO CONSTRUCOES E INST. DE INCEN. EIRELI					
CNPJ		CNPJ: 11.928.771/0001-60					
Endereço		- RUA GUILHERME MIERTSCHINK, 152 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645000					
Secretaria		00000131 - SMPE - SEC. MUNICIPAL PLANEJAMENTO E ASSUNTO ESTR					
Local		00000845 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ASUNTO ESTR					
Ficha		00360-1001000000-OBAS E INSTALAÇÕES - 015001.1545100311.014.44905100000.10010000000					
Lote	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00004763	020305 - DER EDIFICACOES placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão iopes		M2	008	180,000	1.440,00
	00005157	10512 EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)		MES	000	15.000,000	1.050,00
	00005158	200202 ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 - exclusive meio-fio (doados pela seag-es)		MT	1167	15,000	17.505,00
	00005159	200206 ASSENTAMENTO DE BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO tipo tijolo holandês 10 x 20 cm., espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de areia na espessura de 10 cm - exclusive blocos (doados pela seag-es)		M2	3102	18,000	55.836,00
	00005162	COMP.05 SERVIÇO DE CAMINHÃO BASCULANTE		HR	040	180,000	7.200,00
	00005163	COMP.06 SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA		HR	096	150,000	14.400,00
	00005164	COMP.03 SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO NAS ATIVIDADES DE CARGA, transporte e posicionamento do material no trecho de pavimentação		MT	595	5,000	2.973,00
	00005165	41546 SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO de caminhão basculante (máximo)		HR	002	250,000	500,00
	00004765	030103 - DER EDIFICACOES escavação mecânica em material de 1a. categoria		M3	068	14,000	952,00
	00005155	40433 CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-1 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo.		MT	008	700,000	5.600,00
	00005168	40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 m³/m) calha triangular, inclusive caiação.		MT	230	90,000	20.700,00
	00005169	200576 PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação.		UN	001	966,120	966,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
CNPJ: 27.167.444/0001-72

00004990	030208 ATERRO MANUAL para regularização do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)		M3	024	150,000	3.600,00
00004985	040233 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 15MPA (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M3	002	500,000	1.240,00
00004993	41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)		HR	002	450,000	900,00
00004763	020305 - DER EDIFICACOES placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão iopes		M2	008	180,000	1.440,00
00005157	10512 EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)		MES	000	15.000,000	900,00
00005158	200202 ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 - exclusive meio-fio (doados pela seag-es)		MT	600	15,000	9.000,00
00005159	200206 ASSENTAMENTO DE BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO tipo tijolo holandês 10 x 20 cm., espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de areia na espessura de 10 cm - exclusive blocos (doados pela seag-es)		M2	2500	18,000	45.000,00
00004990	030208 ATERRO MANUAL para regularização do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)		M3	011	150,000	1.620,00
00004985	040233 FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK = 15MPA (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)		M3	001	500,000	630,00
00005163	COMP.06 SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA		HR	080	150,000	12.000,00
00005164	COMP.03 SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO NAS ATIVIDADES DE CARGA, transporte e posicionamento do material no trecho de pavimentação		MT	280	5,000	1.400,00
00004993	41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)		HR	003	450,000	1.350,00
00005167	30103 SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO MECÂNICA em material de 1a. categoria		M3	051	14,000	714,00
00005170	41176 BERÇO EM BRITA PARA BSTC diam. = 0,80 m em vias urbanas		MT	025	40,000	1.000,00
00005155	40433 CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,80 M CA-1 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo.		MT	025	700,000	17.500,00
00005171	40531 EXECUÇÃO DE BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC diâmetro 0,80 m		UN	001	2.000,000	2.000,00
00005172	41164 EXECUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM EM BLOCO PRÉ-MOLDADO para d=0,80m (1,20 x 1,20m) em vias urbanas.		UN	001	3.500,000	3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
CNPJ: 27.167.444/0001-72

	00005168	40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 m³/m) calha triangular, inclusive caiação.		MT	110	90,000	9.900,00
	00005169	200576 PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação.		UN	001	966,120	966,12
							Total do Lote: 243.782,24
							Total do Local: 243.782,24
							Total da Secretaria: 243.782,24
							Total Geral: 243.782,24